
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS, A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA E
O COMANDO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL CONVOCAM, PARA A REALIZAÇÃO DA 5ª FASE (EXAMES
PSICOLÓGICOS) OS CANDIDATOS ABAIXO LISTADOS, CONFORME ORIENTAÇÕES A SEGUIR:

OS EXAMES  SERÃO  REALIZADOS  EM DUAS  ETAPAS:  ENTREVISTA INDIVIDUAL E  AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA.

A PRIMEIRA ETAPA (ENTREVISTA INDIVIDUAL) SERÁ REALIZADA DE FORMA REMOTA, ATRAVÉS DE
ACESSO À PLATAFORMA DIGITAL GOOGLEMEET.

AS ENTREVISTAS OCORRERÃO DE FORMA ONLINE, E OS CANDIDATOS DEVERÃO ENTRAR EM
CONTATO ATRAVÉS DE MENSAGEM ANTERIOR, VIA WHATSAPP, COM NÁGELA,  PELO CONTATO
(37) 9971-4141. NA MENSAGEM, CADA CANDIDATO DEVERÁ INFORMAR SEU NOME COMPLETO E
RG. 

APÓS TAL CONTATO, SERÁ ENVIADO PARA CADA CANDIDATO, INDIVIDUALMENTE, MENSAGEM DE
WHATSAPP  COM  O  LINK  ESPECÍFICO  PARA  REALIZAÇÃO  DA  ENTREVISTA,  NOS  HORÁRIOS
AGENDADOS.

EM PRINCÍPIO, AS ENTREVISTAS INDIVIDUAIS SEGUIRÃO O SEGUINTE CRONOGRAMA:

DIA 27/09/2022 - TERÇA-FEIRA

INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

2294640 ANGELA MARIA SILVA CARVALHO 08:00

2311117 ATILA DE ANDRADE FERREIRA GRECCO 08:30

2329219 CRISTIANO ALVES DA SILVA JUNIOR 09:00

2332639 EDGAR FRANCISCO XAVIER LARA 09:30

2314017 FRANCESLEI QUINTINO SILVA 10:00

2300574 JANSEN PEREIRA COSTA 10:30

2331521 JOSÉ CARLOS RODRIGUES DE LIMA 11:00

2320365 LAYLA ROCHA E SILVA 11:30

2335913 LUCAS COSTA RODRIGUES 13:00

2337178 LUIZ MIGUEL DOS SANTOS LOPES 13:30

2331415 MAX EMILIANO LOPES 14:00

2295943 MICHAEL AUGUSTO FARIA 14:30

2337403 MIRIAN MARINHO FONSECA 15:00

DIA 03/10/2022 - SEGUNDA-FEIRA

INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

2291103 MISAEL SILVA CELESTINO 08:00

2290643 NELSON JOSÉ PINHEIRO 08:30

2327499 RAMON RIBEIRO DE ABREU 09:00

2326844 RENATO RODRIGUES DA CONCEIÇÃO 09:30

2293219 RODRIGO ARAÚJO ALVES FILHO 10:00

2329428 ROGÉRIO ANTONIO DE MELO 10:30

2336154 RÔMULO JULIÃO CARNEIRO 11:00



DIA 04/10/2022 - TERÇA-FEIRA

INSCRIÇÃO NOME HORÁRIO

2320640 RONALDO MENEGHIN CESARI 08:00

2317432 RUBERLEDE DE ALMEIDA JÚNIOR 08:30

2336426 TAINARA BRANDÃO DE PAULA 09:00

2319541 THIAGO DE JESUS COSTA 09:30

2327223 VANDERSON CRISTIANO DE OLIVEIRA 10:00

2340415 VINÍCIUS PEREIRA PALHARES 10:30

A  SEGUNDA  ETAPA  SERÁ  PRESENCIAL  (AVALIAÇÃO  PSICOLÓGICA) SENDO  REALIZADA  NO
CAMPUS DA FACULDADE DE PARÁ DE MINAS (FAPAM), LOCALIZADA À RUA RICARDO MARINHO,
Nº 110, BAIRRO SÃO GERALDO, EM PARÁ DE MINAS/ MG, EM DATA DE 30/09/2022 , NOS HORÁRIOS
ABAIXO ELENCADOS:

ÀS 08:00 HORAS

INSCRIÇÃO NOME

2294640 ANGELA MARIA SILVA CARVALHO

2311117 ATILA DE ANDRADE FERREIRA GRECCO

2329219 CRISTIANO ALVES DA SILVA JUNIOR

2332639 EDGAR FRANCISCO XAVIER LARA

2314017 FRANCESLEI QUINTINO SILVA

2300574 JANSEN PEREIRA COSTA

2331521 JOSÉ CARLOS RODRIGUES DE LIMA

2320365 LAYLA ROCHA E SILVA

2335913 LUCAS COSTA RODRIGUES

2337178 LUIZ MIGUEL DOS SANTOS LOPES

2331415 MAX EMILIANO LOPES

2295943 MICHAEL AUGUSTO FARIA

2337403 MIRIAN MARINHO FONSECA

ÀS 10:00 HORAS

INSCRIÇÃO NOME

2291103 MISAEL SILVA CELESTINO

2290643 NELSON JOSÉ PINHEIRO

2327499 RAMON RIBEIRO DE ABREU

2326844 RENATO RODRIGUES DA CONCEIÇÃO

2293219 RODRIGO ARAÚJO ALVES FILHO

2329428 ROGÉRIO ANTONIO DE MELO

2336154 RÔMULO JULIÃO CARNEIRO

2320640 RONALDO MENEGHIN CESARI

2317432 RUBERLEDE DE ALMEIDA JÚNIOR

2336426 TAINARA BRANDÃO DE PAULA

2319541 THIAGO DE JESUS COSTA

2327223 VANDERSON CRISTIANO DE OLIVEIRA

2340415 VINÍCIUS PEREIRA PALHARES



PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA (PRESENCIAL) É OBRIGATÓRIA PARA TODOS OS CANDIDATOS
A APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO DE IDENTIDADE OFICIAL, COM FOTO.

DÚVIDAS PODERÃO SER ESCLARECIDAS ATRAVÉS DE CONTATO, VIA WHATSAPP, COM NÁGELA,
PELO NÚMERO (37) 9971 - 4141

PARÁ DE MINAS, 22 DE SETEMBRO DE 2022.

FÁBIO LUIZ DOS SANTOS, TEN CEL QOR
COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

SÉRGIO RAIMUNDO MARINHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA


